## 9º REUNION ORDINARIA 2022

MINUTA DE LA 9º ASAMBLEA ORDINARIA DEL EJERCICIO 2022, CONSEJO DE DESARROLLO RURAL MUNICIPIO DE VANEGAS LA CUAL SE LLEVO A CABO EL 7 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 A LAS 2:08 HORAS EN LAS INSTALACIONES DEL ALBERGUE k JORNALERO EN VANEGAS, S.L.P. BAJO EL SIGUIENTE:



PRESIDENCIA MUNICIPAL VANEGAS S.L.P. ADMINISTRACIÓN 2021 - 2024

## ORDEN DEL DIA

1-REGISTRO DE ASISTENCIA.

2-VERIFICACION DE QUORUM E INSTALACION LEGAL DE LA ASAMBLEA.

3-NOMBRAMIENTO DE ESCRUTADOR Y MODERADOR.

4-ACUERDOS.

5-PARTICIPACION DE INSTITUCIONES Y DEPARTAMENTOS DE DESARROLLO RURAL.

6-ASUNTOS GENERALES.

7-LECTURA, VALIDACION Y FIRMA DE ACTA DE ASAMBLEA.

8-CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

## 1-REGISTRO DE ASISTENCIA.

SE PROCEDIO A REGISTRAR LA ASISTENCIA ENCONTRANDOSE 10 DE UN TOTAL DE 22 EXISTIENDO QUORUM LEGAL, EN SEGUNDA CONVOCATORIA.

2-VERIFICACION DE QUORUM E INSTALACION LEGAL DE LA ASAMBLEA.

LA C. MA DE JESUS TORRES ORTIZ PRESIDENTA MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P. INSTALA LA REUNION SIENDO LAS 2:08 HORAS DEL DIA7 DE SEPTIEMBRE DEL 2022.

3-NOMBRAMIENTO DE ESCRUTADOR Y MODERADOR.

SE NOMBRA COMO ESCRUTADOR Y MEDERADOR DE DESARROLLO RURAL AL C. MANUEL LOPEZ PANTOJA CONSEJERO DE LA LOCALIDAD DE ZARAGOZA.

4-PARTICIPACION DE INSTITUCIONES. SAGARPA.

SE PRESENTO MVZ. SIXTO ESPINOZA FRANCO PARA INFORMAR SOBRE LAS CONSECIONES DE POZOS DE AGUA QUE HAY QUE SACAR, TAMBIEN HABLO DE UNA CAPACITACION DE ANALISIS A LAS TIERRAS PARA SABER LA CANTIDAD Y DE CUAL NECESITAN, POR OTRA PARTE HABLO DE ACTUALIZAR EL SUBCIDIO ENERGETICO. TAMBIEN SE PRESENTO EL MEDICO SAGIR DE S.L.P PARA INFORMAR QUE SE ESTA HACIENDO EL BARRIDO DE LA VACUNA BRUCELOSIS

EL DIRECTOR DE DESARROLLO RURAL C. JOSE ALFREDO HERNANDEZ ESTRADA INFORMA QUE EN LOS PROXIMOS DIAS SE BUSCARA APOYAR CON SEMILLA DE AVENA PARA LOS PRODUCTORES DE DIFERENTES COMUNIDADES YA QUE ES TIEMPO DE SIEMBRA Y SERIA DE GRAN AYUDA A LA ECONOMIA DE LOS PRODUCTORES.

5-LECTURA Y VALIDACION DEL ACTA DE CONSEJO.

UNA VEZ RELIZADA LA LECTURA EL ACTA ES APROVADA POR UNANIMIDAD. 7-CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

NO HABIENDO MAS ASUNTOS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA REUNION SIENDO LAS 3:15 HORAS DEL DIA DE SU INICIO, Y VALIDO LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMARON.

⊋Jarsin Hidalgo S/N. Vanegas, S.L.P.

presidencia\_vanegas2021\_2024@hotmail.com

Col. Centro C.P: 78500